
Región de Murcia 

Consejería de Educación y Cultura 

 

 

1 

 

RESOLUCIÓN DE LA SECRETARIA GENERAL DE LA CONSEJERÍA DE 

EDUCACIÓN Y CULTURA POR LA QUE SE ORDENA LA PUBLICACIÓN DEL 

EXTRACTO DE LA ORDEN DE 4 DE DICIEMBRE DE 2019 DE LA CONSEJERA 

DE EDUCACIÓN Y CULTURA POR LA QUE SE CONCEDE UNA SUBVENCION 

POR LA ACREDITACIÓN DE UNA COMPETENCIA IDIOMÁTICA DEL 

PROFESORADO NO UNIVERSITARIO DE CENTROS DOCENTES SOSTENIDOS 

CON FONDOS PÚBLICOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA REGIÓN DE 

MURCIA  

 

 Por Orden de 10 de mayo de 2019, de la Consejería de Educación, Juventud y 
Deportes se convocaron subvenciones para la acreditación en una competencia idiomática 
del profesorado no universitario de centros docentes sostenidos con fondos públicos de la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia (BORM núm. 111, de 16 de mayo de 2019), 
al amparo de lo establecido en la Orden de 7 de marzo de 2016, de la Consejería de 
Educación y Universidades, modificada por la Orden de 18 de mayo de 2018 de la 
Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se aprueban las bases 
reguladoras de concesión de subvenciones por la acreditación en una competencia 
idiomática del profesorado no universitario de centros docentes sostenidos con fondos 
públicos de la Comunidad autónoma de la Región de Murcia (BORM núm. 60 de 12 de 
marzo de 2016). 

 

Esta convocatoria tiene por objeto conceder subvenciones por la superación y 
acreditación de una competencia idiomática que conlleve estar en posesión de, al menos, 
un nivel B2 del Marco Común de Europeo de Referencia para las Lenguas, para el 
profesorado no universitario de centros docentes sostenidos con fondos públicos de la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

 

Una vez vistas las solicitudes presentadas por los interesados, transcurrido el plazo 
de subsanación de solicitudes, finalizadas las actividades de instrucción y resueltas las 
alegaciones presentadas. 

 

Vistos los Informes de la Comisión de Evaluación, que la citada Orden establece en 
su artículo 8, y vista la Propuesta Definitiva del órgano instructor, se dictó Orden de la 
Excma. Sra. Consejera de Educación y Cultura, de fecha 4 de diciembre de 2019 por la 
que se concede una subvención por la acreditación de una competencia idiomática de, al 
menos, el nivel B2 del Marco Común de Europeo de Referencia para las Lenguas, por un 
importe total de 158.000 €, incluyendo, por un lado, la relación de los solicitantes 
beneficiarios de la subvención, y, por otro, la relación de solicitudes denegadas. 

 

Por todo lo expuesto anteriormente, 

 

 

RESUELVO: 

M
UL

ER
O

 C
AN

O
VA

S,
 J

UA
NA

10
/1

2/
20

19
 1

4:
53

:5
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
da

0d
b9

b-
1b

54
-1

d0
8-

37
2d

-0
05

05
69

b3
4e

7



Región de Murcia 

Consejería de Educación y Cultura 

 

 

2 

 

 
Primero.- Ordenar la exposición en el Tablón de Anuncios de la Consejería de 

Educación y Cultura, del extracto de la Orden de 4 de diciembre de 2019 citada 
anteriormente, que contiene la relación de beneficiarios y cuantía de la subvención por 
acreditación de una competencia idiomática de, al menos, el nivel B2 del Marco Común 
Europeo de Referencia para las Lenguas detallados en el Anexo I de la citada orden.  

 

Segundo.- Ordenar la exposición en el Tablón de Anuncios de la Consejería de 
Educación y Cultura del extracto de la Orden de 4 de diciembre de 2019 citada 
anteriormente, que contiene la relación de solicitantes a los que no se concede la 
subvención y que aparecen incluidos en el Anexo II, con expresión de las causas de 
denegación de la subvención.  

 
Mediante su publicación en el Tablón de Anuncios de la Consejería de Educación y 

Cultura, se notifica a los interesados la Orden de 4 de diciembre de 2019, según lo exigido 
en el artículo 45.1.b) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, y conforme a lo expresado en el artículo 8.2 de 
la Orden de 11 de mayo de 2017 (BORM núm. 112, de 17 de mayo), en relación con lo 
establecido en el artículo 9.2 de la Orden de 7 de marzo de 2016, (BORM núm. 60, de 12 
de marzo), ambas citadas anteriormente. 

 

Contra la Orden de 4 de diciembre de 2019 de la Excma. Sra. Consejera de 
Educación y Cultura, que agota la vía administrativa, podrá interponerse, potestativamente, 
recurso de reposición ante la Excma. Sra. Consejera de Educación y Cultura, en el plazo 
de un mes desde el día siguiente al de su publicación en el Tablón de Anuncios de la 
Consejería de Educación y Cultura conforme a los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 
o bien, directamente, recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo 
Contencioso-Administrativo que corresponda, en el plazo de dos meses desde el día 
siguiente al de su publicación en el citado Tablón de Anuncios, de acuerdo con los 
artículos 8.2.a), 14 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa. 

 

En Murcia, documento firmado electrónicamente al margen 
LA SECRETARIA GENERAL  
Fdo.: Juana Mulero Cánovas 

M
UL

ER
O

 C
AN

O
VA

S,
 J

UA
NA

10
/1

2/
20

19
 1

4:
53

:5
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
da

0d
b9

b-
1b

54
-1

d0
8-

37
2d

-0
05

05
69

b3
4e

7



42 16.800 €

Ayudas Conced

Nombre y Apellidos ConcedidoNIF

Solicitudes Subvencionadas

Relación definitiva de AYUDAS IDIOMAS  2019, para solicitudes 
del año 2018 que no se condieron por agotamiento de crédito.

Anexo I

 

  Región de Murcia 
  Consejería de Educación y Cultura 
 

   
 

 

400,00 €ACOSTA BALLESTER PILAR ***3553**

400,00 €AHIJADO GIL MARIA DEL CONSUELO **8**460

400,00 €ALEMAN BAUTISTA ENCARNACION ***2201**

400,00 €ARJONA DOMINGUEZ SARA ***3786**

400,00 €BAÑO BARQUEROS ANA CELIA 4*42*8**

400,00 €BERNABEU GARROTE LUIS *836*0**

400,00 €CARAVACA  ALEMÁN NURIA BEGOÑA 3480****

400,00 €CEREZUELA RECOBER MIRIAM ***0480**

400,00 €DIAZ ROMERO MARIA ***4252**

400,00 €GARCÍA GARCÍA MIRIAM ***1159**

400,00 €GARCIA HARO MARIA DEL ROCIO ***4722**

400,00 €GARRIDO MORENO MARTA *8*4*3*8

400,00 €GOMEZ AROCA AIDA ***3072**

400,00 €HELGUERA REPRESA PABLO **1*8*14

400,00 €HERNANDEZ MARTINEZ OLGA ***8041**

400,00 €JUSTICIA TOVAR CARMEN MARIA ***0472**

Página 1 de 3** Protegido para su seguridad

M
UL

ER
O

 C
AN

O
VA

S,
 J

UA
NA

10
/1

2/
20

19
 1

4:
53

:5
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
da

0d
b9

b-
1b

54
-1

d0
8-

37
2d

-0
05

05
69

b3
4e

7



Nombre y Apellidos ConcedidoNIF

Solicitudes Subvencionadas

Relación definitiva de AYUDAS IDIOMAS  2019, para solicitudes 
del año 2018 que no se condieron por agotamiento de crédito.

Anexo I

 

  Región de Murcia 
  Consejería de Educación y Cultura 
 

   
 

 

400,00 €LOPEZ SANCHEZ PABLO 4*4**10*

400,00 €LUCAS FERNANDEZ ROSA ALEJANDRA 48**09**

400,00 €LUNA RIQUELME MARIA CONSUELO ***1567**

400,00 €MARIN RUIZ VERONICA ***5965**

400,00 €MARTINEZ ALMAGRO DIEGO ***0540**

400,00 €MARTINEZ CUTILLAS AMELIA ***5386**

400,00 €MARTINEZ MARIN ALEJANDRO 77*2**0*

400,00 €MARTINEZ VIDAL FLORENTINA 2326****

400,00 €NAVARRO BAEZA MARCOS ***4203**

400,00 €NAVARRO MATEOS VICTORIA MARIA 2**05*5*

400,00 €PEREZ ALMAGRO MARIA DEL CARMEN *3**31*7

400,00 €RABADAN HERNANDEZ CESAR ***0393**

400,00 €REX ALEGRIA PABLO 348*2***

400,00 €ROBLES GUIRADO MARIA DEL MAR ***9009**

400,00 €ROSELL OÑATE M ANGELES *8*4*0*6

400,00 €RUIZ MARTINEZ NOELIA ***1000**

400,00 €RUIZ MOLINA ANA MARIA ***4224**

Página 2 de 3** Protegido para su seguridad

M
UL

ER
O

 C
AN

O
VA

S,
 J

UA
NA

10
/1

2/
20

19
 1

4:
53

:5
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
da

0d
b9

b-
1b

54
-1

d0
8-

37
2d

-0
05

05
69

b3
4e

7



Nombre y Apellidos ConcedidoNIF

Solicitudes Subvencionadas

Relación definitiva de AYUDAS IDIOMAS  2019, para solicitudes 
del año 2018 que no se condieron por agotamiento de crédito.

Anexo I

 

  Región de Murcia 
  Consejería de Educación y Cultura 
 

   
 

 

400,00 €SANCHEZ LOPEZ MARIA DOLORES 23*00***

400,00 €SANCHEZ SALMERON ANA CRISTINA ***5746**

400,00 €SAURA MARÍN JOSEFINA ***1107**

400,00 €SOTOCA ANGEL CAROLINA **1024**

400,00 €VALVERDE BOLUDA MIGUEL 487*7***

400,00 €VELÁZQUEZ BLÁZQUEZ JOSÉ SEBASTI ***8081**

400,00 €VERA CANO INMACULADA 48**9*3*

400,00 €ZAPATA JIMENEZ ANDRES JOSE ***7967**

400,00 €ZARAGOZA IBAÑEZ MARIA DEL CARME ***1812**

Página 3 de 3** Protegido para su seguridad

M
UL

ER
O

 C
AN

O
VA

S,
 J

UA
NA

10
/1

2/
20

19
 1

4:
53

:5
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
da

0d
b9

b-
1b

54
-1

d0
8-

37
2d

-0
05

05
69

b3
4e

7



353 141.200 €

Ayudas Conced

Nombre y Apellidos ConcedidoNIF

Solicitudes Subvencionadas

Relación definitiva de AYUDAS IDIOMAS 2019

 

  Región de Murcia 
  Consejería de Educación  y Cultura 
 

   
 

 

Anexo I

400,00 €ABELLÁN VEGA MIRIAM 4***997*

400,00 €ALBALADEJO MEROÑO QUERUBINA 2**34*2*

400,00 €ALBALADEJO ROJO ALONSO 486*4***

400,00 €ALCARAZ GIL LETICIA 233***1*

400,00 €ALFONSO PAREDES QUITERIA *2**598*

400,00 €ALIAGA SOLA MARÍA ISABEL ***5272**

400,00 €ALMAGRO NAVARRO JUAN MARIA 7**424**

400,00 €ALMAIDA PAGAN ANTONIO ***15*05

400,00 €ALONSO CARRION MARIA TERESA ***7207**

400,00 €ALVAREZ MARTINEZ GEMA ***5808**

400,00 €ANDREU BARCELONA CRISTINA ***8316**

400,00 €ANDREU GARCÍA MIGUEL 485*1***

400,00 €ARABIT GARCIA JAVIER ***4589**

400,00 €ARANDA ROMERO MARIA ***9734**

Página 1 de 24** Protegido para su seguridad

M
UL

ER
O

 C
AN

O
VA

S,
 J

UA
NA

10
/1

2/
20

19
 1

4:
53

:5
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
da

0d
b9

b-
1b

54
-1

d0
8-

37
2d

-0
05

05
69

b3
4e

7



Nombre y Apellidos ConcedidoNIF

Solicitudes Subvencionadas

Relación definitiva de AYUDAS IDIOMAS 2019

 

  Región de Murcia 
  Consejería de Educación  y Cultura 
 

   
 

 

Anexo I

400,00 €ARCE ESCUDERO CARMEN 290*1***

400,00 €ARENAS FUENTES SALVADOR ***5208**

400,00 €ARIAS HERNÁNDEZ RAFAEL ***9692**

400,00 €ASENSIO RODRIGUEZ JUAN MANUEL 2*06**3*

400,00 €AVILES OLMOS MARINA 4***891*

400,00 €BAUTISTA VICENTE RUBEN 4***3*97

400,00 €BENITEZ ERDOZAIN SARA ***8236**

400,00 €BOTÍAS RUBIO DAVID 485***0*

400,00 €BROCAL PEREZ DAVID *8*93*2*

400,00 €BUITRAGO LOPEZ CARMEN MARIA *7*19*5*

400,00 €BURRUEZO GARCIA BEATRIZ ***5602**

400,00 €CABALLERO PERAN ANA ***9592**

400,00 €CABALLERO SANCHEZ-BALLESTERO S ***5744**

400,00 €CALVO ORTEGA MERCEDES ***1058**

400,00 €CAMISON MARGALLO JOSE MARIA ***5194**

Página 2 de 24** Protegido para su seguridad

M
UL

ER
O

 C
AN

O
VA

S,
 J

UA
NA

10
/1

2/
20

19
 1

4:
53

:5
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
da

0d
b9

b-
1b

54
-1

d0
8-

37
2d

-0
05

05
69

b3
4e

7



Nombre y Apellidos ConcedidoNIF

Solicitudes Subvencionadas

Relación definitiva de AYUDAS IDIOMAS 2019

 

  Región de Murcia 
  Consejería de Educación  y Cultura 
 

   
 

 

Anexo I

400,00 €CAMPOS MARIN MARIA ***5382**

400,00 €CAMPOY GARRIDO NOELIA 4*4***16

400,00 €CAMPOY SEGURA MARI CARMEN ***6835**

400,00 €CAMPUZANO PALAZON ANTONIA *74**8*4

400,00 €CANO CORBALAN MARIA TERESA 2***7*56

400,00 €CANOVAS NEVADO SARA *7**6*01

400,00 €CANOVAS ROJAS MARIA TERESA ***0216**

400,00 €CARAVACA SÁNCHEZ ÁFRICA MARÍA ***1836**

400,00 €CÁRCELES GAMUZ JOSÉ  ÁNGEL ***0886**

400,00 €CARMONA GONZALEZ MARIA JOSEFA ***1078**

400,00 €CARMONA RUIZ FERNANDO *84*8*7*

400,00 €CARREÑO GIL FRANCISCO 77***47*

400,00 €CARRILLO NAVARRO ENCARNACION IS *3**849*

400,00 €CARRILLO NAVARRO PAZ 4*4***58

400,00 €CASCALES CEREZO JUAN FRANCISCO ***8318**

Página 3 de 24** Protegido para su seguridad

M
UL

ER
O

 C
AN

O
VA

S,
 J

UA
NA

10
/1

2/
20

19
 1

4:
53

:5
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
da

0d
b9

b-
1b

54
-1

d0
8-

37
2d

-0
05

05
69

b3
4e

7



Nombre y Apellidos ConcedidoNIF

Solicitudes Subvencionadas

Relación definitiva de AYUDAS IDIOMAS 2019

 

  Región de Murcia 
  Consejería de Educación  y Cultura 
 

   
 

 

Anexo I

400,00 €CASTILLO SANCHEZ SANDRA ***1443**

400,00 €CATEURA GARCIA ANA MARÍA *87*7*4*

400,00 €CAVA MARTINEZ MARIA DOLORES *8**17*5

400,00 €CAVANILLES GOMEZ MARIA DOLORES 48***62*

400,00 €CEGARRA SANCHEZ JAVIER ***2348**

400,00 €CEREZO VALVERDE MANUEL ***8446**

400,00 €CERÓN MARTÍNEZ EMILIO JOSÉ ***4272**

400,00 €CERREJON VIVANCOS ANA ***2662**

400,00 €COBARRO VELEZ SORAYA ***5939**

400,00 €CORONADO GUIRAO CARLOS ***0513**

400,00 €CORTES TOBOSO BELEN DE LOS LLAN ***8436**

400,00 €COSTA ALCARAZ MATEO JOSÉ ***5958**

400,00 €CRESPO GONZALEZ JULIA 3*1*67**

400,00 €CRESPO RUBIO SOFIA ***1108**

400,00 €DE HARO GARCIA KENIA ***8875**

Página 4 de 24** Protegido para su seguridad

M
UL

ER
O

 C
AN

O
VA

S,
 J

UA
NA

10
/1

2/
20

19
 1

4:
53

:5
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
da

0d
b9

b-
1b

54
-1

d0
8-

37
2d

-0
05

05
69

b3
4e

7



Nombre y Apellidos ConcedidoNIF

Solicitudes Subvencionadas

Relación definitiva de AYUDAS IDIOMAS 2019

 

  Región de Murcia 
  Consejería de Educación  y Cultura 
 

   
 

 

Anexo I

400,00 €DIANEZ MARIN ANA MARIA ***6990**

400,00 €DIAZ MARTIN VICTORIA ***5274**

400,00 €DOMINGUEZ OLLER ISABEL LOURDES ***2619**

400,00 €DURAN MORALES MIGUEL ANGEL 4*4*9**9

400,00 €EGEA GALERA MARIA ***4729**

400,00 €ESCOLAR ALMAIDA ELISA **44**62

400,00 €ESCRIBANO YELO CRISTINA ***5102**

400,00 €ESCUDERO BREGANTE ROCIO ***5754**

400,00 €ESPARZA SAURA MARTA ***6071**

400,00 €ESPEJO RISUEÑO MARIA DOLORES ***2451**

400,00 €ESPIN BERNABE LAURA ***5738**

400,00 €FEREZ CAMPOS MERCEDES ***9201**

400,00 €FERNÁNDEZ CHICO LAURA ***3839**

400,00 €FERNANDEZ GARCIA ANTONIO FCO ***8342**

400,00 €FERNÁNDEZ MARTÍNEZ PEDRO ***1811**

Página 5 de 24** Protegido para su seguridad

M
UL

ER
O

 C
AN

O
VA

S,
 J

UA
NA

10
/1

2/
20

19
 1

4:
53

:5
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
da

0d
b9

b-
1b

54
-1

d0
8-

37
2d

-0
05

05
69

b3
4e

7



Nombre y Apellidos ConcedidoNIF

Solicitudes Subvencionadas

Relación definitiva de AYUDAS IDIOMAS 2019

 

  Región de Murcia 
  Consejería de Educación  y Cultura 
 

   
 

 

Anexo I

400,00 €FERNANDEZ NICOLAS JUAN ANTONIO 34**3**7

400,00 €FERNANDEZ REVUELTA CESAR *20*14**

400,00 €FERNÁNDEZ SÁNCHEZ BEGOÑA 23***5*8

400,00 €FERNANDEZ VARON M. ELENA *2*2**67

400,00 €FRANCO SAURA MIRIAM ***9738**

400,00 €FRANCO TOVAR BEGOÑA 7*523***

400,00 €FRANCO VALVERDE JOAQUÍN 34****91

400,00 €FRUTOS RUBIO CLARA *850***4

400,00 €FULLEA RODRIGO JOSE LUIS 2296****

400,00 €GABELLA MONTESINOS ASCENSION ***8259**

400,00 €GALINDO PIERNAS MARIA DE LA FE ***6766**

400,00 €GALLARDO ORTUÑO ANA ELISA ***8863**

400,00 €GALLEGO MESEGUER PABLO ANTONIO **4167**

400,00 €GAMA CECILIA ISABEL MARIA ***8690**

400,00 €GARCIA ARANDA VICTORIA SARA ***5201**

Página 6 de 24** Protegido para su seguridad

M
UL

ER
O

 C
AN

O
VA

S,
 J

UA
NA

10
/1

2/
20

19
 1

4:
53

:5
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
da

0d
b9

b-
1b

54
-1

d0
8-

37
2d

-0
05

05
69

b3
4e

7



Nombre y Apellidos ConcedidoNIF

Solicitudes Subvencionadas

Relación definitiva de AYUDAS IDIOMAS 2019

 

  Región de Murcia 
  Consejería de Educación  y Cultura 
 

   
 

 

Anexo I

400,00 €GARCIA BOTE CARMEN MARIA 4*54*6**

400,00 €GARCÍA CARRILLO CAROLINA ***3315**

400,00 €GARCÍA DÍAZ MARIA FRANCISCA ***4515**

400,00 €GARCIA DIAZ SANTOS **4541**

400,00 €GARCIA DOMENE ANA ***6230**

400,00 €GARCÍA ESPINOSA INMACULADA ***8265**

400,00 €GARCIA FRANCO MARIA INMACULADA ***4179**

400,00 €GARCIA GARCIA INMACULADA ***3754**

400,00 €GARCIA LOPEZ ARACELI ***9353**

400,00 €GARCIA MATEOS ISABEL MARIA ***3974*

400,00 €GARCIA NICOLAS OLGA ***3967**

400,00 €GARCIA ORTIZ FRANCISCO ELIAS ***1822**

400,00 €GARCIA QUIJADA DIEGO JOSE ***9612**

400,00 €GARCIA ROBLES ROCIO ***2326**

400,00 €GARCIA ROMERO VALENTIN *3*0*08*

Página 7 de 24** Protegido para su seguridad

M
UL

ER
O

 C
AN

O
VA

S,
 J

UA
NA

10
/1

2/
20

19
 1

4:
53

:5
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
da

0d
b9

b-
1b

54
-1

d0
8-

37
2d

-0
05

05
69

b3
4e

7



Nombre y Apellidos ConcedidoNIF

Solicitudes Subvencionadas

Relación definitiva de AYUDAS IDIOMAS 2019

 

  Región de Murcia 
  Consejería de Educación  y Cultura 
 

   
 

 

Anexo I

400,00 €GARCIA SALINAS EVA ***3877**

400,00 €GARCÍA SÁNCHEZ ESTEBAN JESÚS ***7956**

400,00 €GARRIDO PEREZ VERONICA ***1820**

400,00 €GEA PEREZ FELICIDAD ***1632**

400,00 €GIL CAMPILLO Mª JESUS ***4200**

400,00 €GIL JIMENEZ LAURA *851***0

400,00 €GIMENEZ LOZANO CARMEN ***4854**

400,00 €GIMENO LOPEZ JONATAN ***6456**

400,00 €GOMEZ FERRANDEZ AGUSTÍN 2*00*6**

400,00 €GOMEZ RIQUELME CELIA **815**7

400,00 €GOMEZ UREÑA MARIA ENCARNACION ***8121**

400,00 €GONZALEZ  HERNANDEZ DANIEL ***5710**

400,00 €GONZALEZ ANERA FRANCISCO *4*5*2*7

400,00 €GONZALEZ CABALLERO ANTONIO DE L 34***24*

400,00 €GONZALEZ DIAZ PAULA 30*94***

Página 8 de 24** Protegido para su seguridad

M
UL

ER
O

 C
AN

O
VA

S,
 J

UA
NA

10
/1

2/
20

19
 1

4:
53

:5
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
da

0d
b9

b-
1b

54
-1

d0
8-

37
2d

-0
05

05
69

b3
4e

7



Nombre y Apellidos ConcedidoNIF

Solicitudes Subvencionadas

Relación definitiva de AYUDAS IDIOMAS 2019

 

  Región de Murcia 
  Consejería de Educación  y Cultura 
 

   
 

 

Anexo I

400,00 €GONZALEZ GARAY ALFREDO **433*6*

400,00 €GONZALEZ LOPEZ VICTOR 4*7**4*9

400,00 €GONZALEZ NAVARRO MARIA-CARMEN *85*4**5

400,00 €GONZALEZ PEREZ ADELA ***9242**

400,00 €GONZALEZ SOLANO MARIA ISABEL 2**497**

400,00 €GUAL PEREZ-TEMPLADO ANA ***0201**

400,00 €GUARNIZO HINOJOSAS MARIA ***2240**

400,00 €GUILLAMON AYALA ELENA MERCEDES ***9190**

400,00 €GUILLAMÓN LÓPEZ FRANCISCO JAVIER ***4418**

400,00 €GUILLEN SEGURA JOSE DAVID 2**316**

400,00 €GUIRAO EGEA MARÍA ***3729**

400,00 €GUTIERREZ ALCARAZ MARIA ***9262**

400,00 €GUTIERREZ ALEDO ELENA MARIA ***9105**

400,00 €GUZMAN MARTINEZ JOSE ANDRES ***6217**

400,00 €HARO ALARCON MARIA DEL CARMEN ***1434**

Página 9 de 24** Protegido para su seguridad

M
UL

ER
O

 C
AN

O
VA

S,
 J

UA
NA

10
/1

2/
20

19
 1

4:
53

:5
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
da

0d
b9

b-
1b

54
-1

d0
8-

37
2d

-0
05

05
69

b3
4e

7



Nombre y Apellidos ConcedidoNIF

Solicitudes Subvencionadas

Relación definitiva de AYUDAS IDIOMAS 2019

 

  Región de Murcia 
  Consejería de Educación  y Cultura 
 

   
 

 

Anexo I

400,00 €HERNANDEZ  CANDELA MARIA DEL CA ***7112**

400,00 €HERNANDEZ BUENDIA MARIA JESUS 2*0**75*

400,00 €HERNANDEZ GIL M.CONSUELO ***675*7

400,00 €HERNANDEZ LOPEZ ISABEL *90***90

400,00 €HERNÁNDEZ MONÍS MARTA ***1209**

400,00 €HERNANDEZ PORRAS BELINDA ***2554**

400,00 €HERNANDEZ SANCHEZ ARACELI **81**31

400,00 €HERNANDEZ TORRES BEATRIZ ***4254**

400,00 €HINOJOSA MELLADO M. SONSOLES 3***15*3

400,00 €HITA SOLANO JUAN   LUIS ***6559**

400,00 €INIESTA  EMILLIE SYLVIE ****0472*

400,00 €INIESTA GIMENEZ ANA BELEN ***4603**

400,00 €INSA FERNANDEZ ANA ***9545**

400,00 €JIMENEZ LOPEZ JUDIT *4836***

400,00 €JODAR FERRANDEZ MONICA ***3257**

Página 10 de 24** Protegido para su seguridad

M
UL

ER
O

 C
AN

O
VA

S,
 J

UA
NA

10
/1

2/
20

19
 1

4:
53

:5
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
da

0d
b9

b-
1b

54
-1

d0
8-

37
2d

-0
05

05
69

b3
4e

7



Nombre y Apellidos ConcedidoNIF

Solicitudes Subvencionadas

Relación definitiva de AYUDAS IDIOMAS 2019

 

  Región de Murcia 
  Consejería de Educación  y Cultura 
 

   
 

 

Anexo I

400,00 €JURADO LOPEZ VERONICA ***8588**

400,00 €JURADO MOLINA SEBASTIAN *32*92**

400,00 €LABORDA ANDUJAR PAULINA ***4807**

400,00 €LABORDA GALINDO LAURA *8*19**6

400,00 €LAMBERTO LIARTE MARIA ***8324**

400,00 €LASERNA VILLANUEVA JUAN ANGEL ***5114**

400,00 €LATORRE MOLINA CARMEN 484**6**

400,00 €LAURERO MADRID MONICA ***5672**

400,00 €LEIVA BONAQUE MARÍA ELENA ***9106**

400,00 €LIDON PEREZ Mª DEL MAR ***5896**

400,00 €LLORCA CACERES JOSE LUIS 7****721

400,00 €LOPEZ ABELLAN INMACULADA *7**602*

400,00 €LOPEZ ASENSIO DAMIAN ***9790**

400,00 €LOPEZ CAÑADAS MARIA DEL ROSARIO ***110*6

400,00 €LOPEZ CASTILLO ROSA-MARIA ***0910*

Página 11 de 24** Protegido para su seguridad

M
UL

ER
O

 C
AN

O
VA

S,
 J

UA
NA

10
/1

2/
20

19
 1

4:
53

:5
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
da

0d
b9

b-
1b

54
-1

d0
8-

37
2d

-0
05

05
69

b3
4e

7



Nombre y Apellidos ConcedidoNIF

Solicitudes Subvencionadas

Relación definitiva de AYUDAS IDIOMAS 2019

 

  Región de Murcia 
  Consejería de Educación  y Cultura 
 

   
 

 

Anexo I

400,00 €LOPEZ GUIRAO ALICIA ***4610**

400,00 €LOPEZ LOPEZ JOSE ANGEL **710**6

400,00 €LOPEZ LOPEZ MARINA ***1005**

400,00 €LOPEZ MARTINEZ FRANCISCO ***1079**

400,00 €LOPEZ OLIVA MARIA ANGELES 232**7**

400,00 €LOPEZ ORTEGA ESTEFANIA ***0412**

400,00 €LOPEZ PEREZ TAMARA ***6384**

400,00 €LOPEZ REBOLLO MARIA DOLORES *2***423

400,00 €LOPEZ SOTO MARIA JOSE *28**5*9

400,00 €LORENZO QUIROS IRENE ***3235**

400,00 €LOZANO GUALDA IRENE MARIA ***1959**

400,00 €MADRID GÓMEZ ROCÍO ***8373**

400,00 €MADRID PEDREÑO JUAN FRANCISCO 2*0*6*9*

400,00 €MALDONADO MARTINEZ ROSA MARIA ***9808**

400,00 €MANZANERA LEON MARIA DEL CARME ***4219**

Página 12 de 24** Protegido para su seguridad

M
UL

ER
O

 C
AN

O
VA

S,
 J

UA
NA

10
/1

2/
20

19
 1

4:
53

:5
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
da

0d
b9

b-
1b

54
-1

d0
8-

37
2d

-0
05

05
69

b3
4e

7



Nombre y Apellidos ConcedidoNIF

Solicitudes Subvencionadas

Relación definitiva de AYUDAS IDIOMAS 2019

 

  Región de Murcia 
  Consejería de Educación  y Cultura 
 

   
 

 

Anexo I

400,00 €MARÍN BERBELL ROCÍO ***0045**

400,00 €MARÍN GÓMEZ GUILLERMO ***4520**

400,00 €MARMOL ALMAGRO VICTORIA ***5762**

400,00 €MARTINEZ ABELLAN SALVADOR *7*24*9*

400,00 €MARTINEZ ALBALADEJO RAQUEL ***5107**

400,00 €MARTINEZ BAÑOS PEDRO MIGUEL 2*2***16

400,00 €MARTINEZ CANOVAS JESUS **25*44*

400,00 €MARTINEZ CAVA JUANA **5**711

400,00 €MARTINEZ FRANCES MARIA ANGELES ***0833**

400,00 €MARTÍNEZ FRUCTUOSO LAURA ***0325**

400,00 €MARTINEZ GARCIA ANA MARIA 22***33*

400,00 €MARTINEZ GARCIA MAR ***6173**

400,00 €MARTINEZ IMBERNON MARÍA SALOMÉ *32**34*

400,00 €MARTINEZ LOPEZ ISABEL *42***21

400,00 €MARTINEZ LOPEZ SORAYA ***1705**

Página 13 de 24** Protegido para su seguridad

M
UL

ER
O

 C
AN

O
VA

S,
 J

UA
NA

10
/1

2/
20

19
 1

4:
53

:5
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
da

0d
b9

b-
1b

54
-1

d0
8-

37
2d

-0
05

05
69

b3
4e

7



Nombre y Apellidos ConcedidoNIF

Solicitudes Subvencionadas

Relación definitiva de AYUDAS IDIOMAS 2019

 

  Región de Murcia 
  Consejería de Educación  y Cultura 
 

   
 

 

Anexo I

400,00 €MARTINEZ MARIN MARIA ***5590**

400,00 €MARTINEZ MARTINEZ ESPERANZA *4**9*53

400,00 €MARTINEZ MOLINA JOSE FRANCISCO **47*33*

400,00 €MARTINEZ NAVARRO JORGE ANGEL *8**9*83

400,00 €MARTINEZ NAVARRO NOELIA ***8809**

400,00 €MARTÍNEZ ORTIZ MIRIAN ***2223**

400,00 €MARTINEZ PASTOR SERGIO ***0834**

400,00 €MARTINEZ PRIOR MARIA DEL MAR ***1139**

400,00 €MARTINEZ RODRIGUEZ FRANCISCO JO 23*00***

400,00 €MARTINEZ ROMERO VICTOR FCO 2*2*3*2*

400,00 €MARTINEZ SAMPERIO CRISTINA *2*6*83*

400,00 €MARTINEZ VALERA ALBERTO ***0840**

400,00 €MARTOS ROMERA INMACULADA 4****639

400,00 €MAS MARTINEZ SUSANA 229*1***

400,00 €MATEO JIMENEZ CARMEN **0432**

Página 14 de 24** Protegido para su seguridad

M
UL

ER
O

 C
AN

O
VA

S,
 J

UA
NA

10
/1

2/
20

19
 1

4:
53

:5
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
da

0d
b9

b-
1b

54
-1

d0
8-

37
2d

-0
05

05
69

b3
4e

7



Nombre y Apellidos ConcedidoNIF

Solicitudes Subvencionadas

Relación definitiva de AYUDAS IDIOMAS 2019

 

  Región de Murcia 
  Consejería de Educación  y Cultura 
 

   
 

 

Anexo I

400,00 €MATONS PEÑA MONICA 51**0**0

400,00 €MAYOL MORENO CARMEN MARIA ***3248**

400,00 €MECA LLAMAS MARTA ***0439**

400,00 €MEDINA ALCAZAR MARIA ISABEL ***9508**

400,00 €MENA MENA CRISTINA 21****46

400,00 €MERCADER DOLS EVA MARIA 7*7*5*8*

400,00 €MERCADER DOLS MIRIAM 7*7*59**

400,00 €MERCADER QUESADA PILAR ***0240**

400,00 €MIÑANO GUIRAO JUAN ANTONIO 4**032**

400,00 €MIRALLES MONTES JAVIER 4*3**5*8

400,00 €MOHÍNO SÁEZ LAURA ***4275**

400,00 €MOLINA LÓPEZ MARIANO DAVID 2**4*34*

400,00 €MOLINERO BERROJALBIZ DIANA C. *2*7**89

400,00 €MONREAL CABALLERO MARÍA SOLEDA ***6301**

400,00 €MORALES ROMACHO ANA LIDIA ***2698**

Página 15 de 24** Protegido para su seguridad

M
UL

ER
O

 C
AN

O
VA

S,
 J

UA
NA

10
/1

2/
20

19
 1

4:
53

:5
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
da

0d
b9

b-
1b

54
-1

d0
8-

37
2d

-0
05

05
69

b3
4e

7



Nombre y Apellidos ConcedidoNIF

Solicitudes Subvencionadas

Relación definitiva de AYUDAS IDIOMAS 2019

 

  Región de Murcia 
  Consejería de Educación  y Cultura 
 

   
 

 

Anexo I

400,00 €MORENO DEVESA ALICIA 4*08*8**

400,00 €MORENO RIOS JOSE ANTONIO ***1047**

400,00 €MUÑOZ MARTINEZ ENCARNACION *7708***

400,00 €MUÑOZ MOYA Mª ROSA 77*0*3**

400,00 €NAVARRO CANOVAS BELEN ***0113**

400,00 €NAVARRO LOPEZ FERNANDO ***2220**

400,00 €NAVARRO PLAZAS ROSARIO ***8345**

400,00 €NICOLAS ABELLAN MARIA 4*5**35*

400,00 €NICOLAS CAMPOY IGNACIO *7**902*

400,00 €OLIVA CAMPOS ANA BELEN **541*1*

400,00 €OLMEDO SALAS ESPERANZA *42**30*

400,00 €ORTUÑO SANCHEZ MARIA **271*0*

400,00 €PAGAN SAORIN ALMUDENA ***9835**

400,00 €PALOP NAVARRO JOSE ANTONIO ***1069**

400,00 €PANIAGUA MIRETE ANGEL *7*060**

Página 16 de 24** Protegido para su seguridad

M
UL

ER
O

 C
AN

O
VA

S,
 J

UA
NA

10
/1

2/
20

19
 1

4:
53

:5
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
da

0d
b9

b-
1b

54
-1

d0
8-

37
2d

-0
05

05
69

b3
4e

7



Nombre y Apellidos ConcedidoNIF

Solicitudes Subvencionadas

Relación definitiva de AYUDAS IDIOMAS 2019

 

  Región de Murcia 
  Consejería de Educación  y Cultura 
 

   
 

 

Anexo I

400,00 €PARDO DELGADO MARIA **5*7*53

400,00 €PAREDES CANOVAS OLGA ***1067**

400,00 €PAREDES LUENGO SERGIO *3**03*1

400,00 €PEDREÑO GARCIA RAUL ***1868**

400,00 €PELEGRIN GONZALEZ ANA ***567*0

400,00 €PELEGRIN GRONARD MARIA ANGELES ***7129**

400,00 €PELLICER GARCIA NOEMI 2*0*4*9*

400,00 €PELLICER MARTIN LORENA 48*95***

400,00 €PEREA RIQUELME VÍCTOR RAMÓN *55*6*4*

400,00 €PEREZ LOPEZ MARIA MACARENA ***5239**

400,00 €PÉREZ ORTIZ ANTONIO LUIS *4**77*6

400,00 €PEREZ SANCHEZ ISABEL ***8180**

400,00 €PEREZ SANCHEZ RAQUEL ***1866**

400,00 €PEREZ SAURA NICOLASA 2*0**6*3

400,00 €PETRI SERRANO RAUL *480*7**

Página 17 de 24** Protegido para su seguridad

M
UL

ER
O

 C
AN

O
VA

S,
 J

UA
NA

10
/1

2/
20

19
 1

4:
53

:5
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
da

0d
b9

b-
1b

54
-1

d0
8-

37
2d

-0
05

05
69

b3
4e

7



Nombre y Apellidos ConcedidoNIF

Solicitudes Subvencionadas

Relación definitiva de AYUDAS IDIOMAS 2019

 

  Región de Murcia 
  Consejería de Educación  y Cultura 
 

   
 

 

Anexo I

400,00 €PINA PEREZ RAUL ***1491**

400,00 €PINAR MARTINEZ JUAN LUIS ***7063**

400,00 €PLEGUEZUELOS GARCIA CYNTHIA 4****961

400,00 €POZO ALVAREZ ANA BELEN **2693**

400,00 €PRIETO PRIETO LAURA ***3730**

400,00 €QUESADA LOPEZ LORENA ***1456**

400,00 €QUESADA RODRIGUEZ IGNACIO **594**1

400,00 €QUINTO MEDRANO MANUEL *8*1*6*0

400,00 €RECHE MORALES GRACIA MARIA 1**73**3

400,00 €RICHARTE CÁNOVAS ANA PILAR ***1142**

400,00 €RIQUELME CORBALAN VERONICA ***5253**

400,00 €ROBLES ESCUDERO PURIFICACION ***1188**

400,00 €ROBLES LOPEZ LUCIA MARIA ***7688**

400,00 €RODENAS GARRIDO MARTA ***5862**

400,00 €RÓDENAS RIOS JUAN ANTONIO ***9271**

Página 18 de 24** Protegido para su seguridad

M
UL

ER
O

 C
AN

O
VA

S,
 J

UA
NA

10
/1

2/
20

19
 1

4:
53

:5
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
da

0d
b9

b-
1b

54
-1

d0
8-

37
2d

-0
05

05
69

b3
4e

7



Nombre y Apellidos ConcedidoNIF

Solicitudes Subvencionadas

Relación definitiva de AYUDAS IDIOMAS 2019

 

  Región de Murcia 
  Consejería de Educación  y Cultura 
 

   
 

 

Anexo I

400,00 €RODRIGUEZ CRISOL M ELISABETH **9*786*

400,00 €RODRIGUEZ EGEA NIEVES ***3299**

400,00 €RODRIGUEZ FREY CARLOS ****9706

400,00 €RODRIGUEZ PEREZ FRANCISCO JOSE ***5242**

400,00 €ROLDAN ROS MIRIAM 2*2*9*0*

400,00 €ROMAN MEDRANO CRISTINA ***3755**

400,00 €ROMERA RUIZ ANA BELEN ***3100**

400,00 €ROMERA RUIZ LAURA ***5392**

400,00 €ROMERO PELEGRIN ESTEFANIA 3*8***62

400,00 €ROS ROS JOSÉ CARLOS ***5196**

400,00 €RUBIO ROS MARIA DEL CARM ****0890

400,00 €RUFETE SOLER LAURA ***9610**

400,00 €RUIZ ROMAN MARIA DE LOS ANGELES ***3887**

400,00 €RUIZ SÁNCHEZ ÁLVARO ***6915**

400,00 €RUZ MUÑOZ RAFAEL 3*787***

Página 19 de 24** Protegido para su seguridad

M
UL

ER
O

 C
AN

O
VA

S,
 J

UA
NA

10
/1

2/
20

19
 1

4:
53

:5
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
da

0d
b9

b-
1b

54
-1

d0
8-

37
2d

-0
05

05
69

b3
4e

7



Nombre y Apellidos ConcedidoNIF

Solicitudes Subvencionadas

Relación definitiva de AYUDAS IDIOMAS 2019

 

  Región de Murcia 
  Consejería de Educación  y Cultura 
 

   
 

 

Anexo I

400,00 €SAAVEDRA REQUENA ANA **70*56*

400,00 €SALIDO ESPARZA MARIANO *2*9*66*

400,00 €SALMERON MONDEJAR LIDIA ***1934**

400,00 €SAN FULGENCIO COSTA ROSA ANA 2*27*5**

400,00 €SANCHEZ AZUAR ISABEL ***7514**

400,00 €SANCHEZ BASTIDA MARIA MATILDE ***4728**

400,00 €SANCHEZ BLAYA BARTOLOME ***1857**

400,00 €SANCHEZ GARCIA FRANCISCO ***2585**

400,00 €SANCHEZ JIMENEZ CONCEPCION 229*1***

400,00 €SANCHEZ MARTINEZ MARIA ANTONIA *435***9

400,00 €SANCHEZ MEROÑO ZAIRA ***8362**

400,00 €SANCHEZ MORENO LORENA ***6636**

400,00 €SANCHEZ NICOLAS NATALIA ***9529**

400,00 €SANCHEZ PEREZ FRANCINA ***9269**

400,00 €SANCHEZ PEREZ JAVIER ENRIQUE *3*183**

Página 20 de 24** Protegido para su seguridad

M
UL

ER
O

 C
AN

O
VA

S,
 J

UA
NA

10
/1

2/
20

19
 1

4:
53

:5
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
da

0d
b9

b-
1b

54
-1

d0
8-

37
2d

-0
05

05
69

b3
4e

7



Nombre y Apellidos ConcedidoNIF

Solicitudes Subvencionadas

Relación definitiva de AYUDAS IDIOMAS 2019

 

  Región de Murcia 
  Consejería de Educación  y Cultura 
 

   
 

 

Anexo I

400,00 €SANCHEZ ROMERO CATALINA ***7809**

400,00 €SÁNCHEZ SÁNCHEZ JUAN MANUEL ***5773**

400,00 €SANDOVAL CANOVAS MARIA ***2006**

400,00 €SANDOVAL LENTISCO CRISTINA *8*354**

400,00 €SANTOS MOLINA CRISTINA ***3761**

400,00 €SEGURA MEDIANERO EZEQUIEL ***8662**

400,00 €SERRANO BLAYA NURIA ****2381

400,00 €SIMÓN CARRILLO CARLOS ***9844**

400,00 €SOLER QUIÑONERO VERONICA ***0557**

400,00 €SOLER RUIZ FRANCISCO 7*5*76**

400,00 €SOLIS OREJUELA ROCÍO ***2183**

400,00 €SORIANO HERRERO NOELIA MARIA 4*4**78*

400,00 €SORIANO SOMOLINOS ANDRES **482*1*

400,00 €SORIANO ÚBEDA MIGUEL ***5051**

400,00 €SOSA GALARDI CARMEN LILIAN 49***3*1

Página 21 de 24** Protegido para su seguridad

M
UL

ER
O

 C
AN

O
VA

S,
 J

UA
NA

10
/1

2/
20

19
 1

4:
53

:5
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
da

0d
b9

b-
1b

54
-1

d0
8-

37
2d

-0
05

05
69

b3
4e

7



Nombre y Apellidos ConcedidoNIF

Solicitudes Subvencionadas

Relación definitiva de AYUDAS IDIOMAS 2019

 

  Región de Murcia 
  Consejería de Educación  y Cultura 
 

   
 

 

Anexo I

400,00 €SOTO AYALA MIRIAM ***0661**

400,00 €SOTO AYALA SOFIA ***3120**

400,00 €SOTO RUIZ JUAN MANUEL ***7106**

400,00 €SOTO RUIZ RAMON ***7407**

400,00 €SPINOLA VALDÉS ALEJANDRO ***2959**

400,00 €TAPIAS GARCIA SONIA **06*0*2

400,00 €TARANILLA CASTRO JORDI ***6886**

400,00 €TOLEDO GALVEZ MARIA SALVADORA *8*153**

400,00 €TORNERO GUILLAMON M. CARMEN 7*5**4*4

400,00 €TORRALBA ANDRES AURORA ***1477**

400,00 €TORRANO GUIRAO ENCARNACION ***1*429

400,00 €TORRECILLAS BENAVENTE JUSTO *32*9*8*

400,00 €TORRES ALVAREZ JOSEFA ***5365**

400,00 €TORRES BAUTISTA CRISTINA ***5396**

400,00 €TORRES SALVADOR BEATRIZ ***5744**

Página 22 de 24** Protegido para su seguridad

M
UL

ER
O

 C
AN

O
VA

S,
 J

UA
NA

10
/1

2/
20

19
 1

4:
53

:5
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
da

0d
b9

b-
1b

54
-1

d0
8-

37
2d

-0
05

05
69

b3
4e

7



Nombre y Apellidos ConcedidoNIF

Solicitudes Subvencionadas

Relación definitiva de AYUDAS IDIOMAS 2019

 

  Región de Murcia 
  Consejería de Educación  y Cultura 
 

   
 

 

Anexo I

400,00 €TREJO GONZALEZ ESTHER ***7182*

400,00 €UROZ PALAZON MONICA ***3072**

400,00 €VALENCIA GARCIA MOISES ***2*528

400,00 €VALERA FERNANDEZ ANA BELEN ***5931**

400,00 €VALERA ORTUÑO Mª DEL MAR *8*88**1

400,00 €VALERA PASTOR ANTONIA ***3481**

400,00 €VALERO ABRIL JOSE DANIEL ***0441**

400,00 €VALERO ESPARZA MARIA JOSE 1*48**5*

400,00 €VALERO VICENTE SALVADOR *842***0

400,00 €VÁZQUEZ FERRER MARÍA ***5015**

400,00 €VÁZQUEZ SÁNCHEZ CARMEN ***7426**

400,00 €VELAZQUEZ BARNES MARIA ANTONIA **805*5*

400,00 €VERA SANCHEZ MARIA DEL MAR 4***4*76

400,00 €VERGARA SÁNCHEZ AINHOA 4***525*

400,00 €VICTORIO CANO ANA BELEN **822*0*

Página 23 de 24** Protegido para su seguridad

M
UL

ER
O

 C
AN

O
VA

S,
 J

UA
NA

10
/1

2/
20

19
 1

4:
53

:5
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
da

0d
b9

b-
1b

54
-1

d0
8-

37
2d

-0
05

05
69

b3
4e

7



Nombre y Apellidos ConcedidoNIF

Solicitudes Subvencionadas

Relación definitiva de AYUDAS IDIOMAS 2019

 

  Región de Murcia 
  Consejería de Educación  y Cultura 
 

   
 

 

Anexo I

400,00 €VIDAL MARTÍNEZ MARÍA CARMEN *295*8**

400,00 €VIDAL ROMERO MARIA CARMEN 3**177**

400,00 €VIDAL SEGURA MARIA ELENA 4*0**68*

400,00 €VILLALBA SANCHEZ ARACELI ***1124**

400,00 €VISEDO HERNANDEZ MARIANO 484**8**

400,00 €XIMERAKIS TORTOSA ARTEMIS ***1316**

400,00 €YAGO SANCHEZ CARMEN MARIA ***1612**

400,00 €YELO VICENTE ANA ***4533**

400,00 €ZAMORA LOPEZ MARIA JOSE ***4171**

Página 24 de 24** Protegido para su seguridad

M
UL

ER
O

 C
AN

O
VA

S,
 J

UA
NA

10
/1

2/
20

19
 1

4:
53

:5
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
da

0d
b9

b-
1b

54
-1

d0
8-

37
2d

-0
05

05
69

b3
4e

7



19Total

Nombre y Apellidos DNI Motivos de Denegación

Relación Definitva de Ayudas Idiomas  2019, para solicitudes del año 2018 que no 
se condieron por agotamiento de crédito.

Solicitudes Denegadas

Anexo II

 

  Región de Murcia 
  Consejería de Educación y Cultura 
 

   
 

 

16BERNAL TORRES MARIA JOSE ***5227**

16 17 8COLL BASTIDA JOSE LUIS 229*0***

8ESCUDERO ALCARAZ ANTONIO ***8319**

16FERNANDEZ GARCIA MARAVILLAS ***2071**

13GUTIERREZ GOMEZ JUAN ANTONIO ***1453**

16LOPEZ RUIZ ANA INES **27*33*

16NAVARRO VALLE SONIA ***6807**

16PÉREZ ROSIQUE JESÚS ANDRÉS *302*9**

16PIÑERO LOPEZ OLGA ***7635**

16REVIRIEGO REVIRIEGO MARIA 28****25

16ROBLES PASTOR ANGELICA **48*7*9

13RUIZ AVILES ANA JULIA 48*9*2**

16RUIZ SANDOVAL FRANCISCA MANUELA ****7799

16SANCHEZ FUENTES JOSE A. 23****92

16SOLER ALFONSEDA FRANCISCO 23**18**

16TOMAS CERDAN FRANCISCO 4****111

16VIDAL FERNÁNDEZ CARMEN MARÍA ***1728**

16VIDAL FERNANDEZ JOSE LUIS *75*4*5*

16WESOLEK LOPEZ IRENE 4***28*9

Página 1 de 2** Protegido para su seguridad

M
UL

ER
O

 C
AN

O
VA

S,
 J

UA
NA

10
/1

2/
20

19
 1

4:
53

:5
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
da

0d
b9

b-
1b

54
-1

d0
8-

37
2d

-0
05

05
69

b3
4e

7



Nombre y Apellidos DNI Motivos de Denegación

Relación Definitva de Ayudas Idiomas  2019, para solicitudes del año 2018 que no 
se condieron por agotamiento de crédito.

Solicitudes Denegadas

Anexo II

 

  Región de Murcia 
  Consejería de Educación y Cultura 
 

   
 

 

MOTIVO CODIGO 

La superación y/o acreditación de la posesión de, al menos, el nivel B2 del MCERL, no se ha hecho efectiva en el periodo 
comprendido entre el 1 de enero de 2018 hasta el 31 de diciembre de 2018 (art. 4 de la Orden  de la Consejería de Educación, 
Juventud y Deportes, por la que se convocan subvenciones por acreditación de una competencia idiomática). 

1 

El certificado que acredita la superación de, al menos, el nivel B2 de competencia según el MCERL, no incluye fecha de 
superación y de acreditación, debiendo constar ambas (art. 1 de la Orden de 7 de marzo de 2016, por la que se aprueban las 
bases reguladoras de concesión de subvenciones por acreditación de una competencia idiomática).  

2 

La acreditación lingüística presentada no se encuentra relacionada en los artículos 1 y 6 de la Orden de 7 de marzo de 2016 
por la que se aprueban las Bases Reguladoras de concesión de subvenciones por acreditación de una competencia idiomática 
(Real Decreto 1041/2017, de 22 de diciembre, por el que se fijan las exigencias mínimas del nivel básico a efectos de 
certificación, se establece el currículo básico de los niveles Intermedio B1, Intermedio B2, Avanzado C1, y Avanzado C2, de las 
Enseñanzas de idiomas de régimen especial reguladas por la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación, y se establecen 
las equivalencias entre las Enseñanzas de idiomas de régimen especial reguladas en diversos planes de estudios, así como 
con las relacionadas en el Decreto nº 207/2017, de 19 de julio, por el que se incorporan nuevos certificados y diplomas 
acreditativos de la competencia en lenguas extranjeras al Anexo del Decreto n.º 43/2015, de 27 de marzo, por el que se establece 
un sistema de reconocimiento de la competencia en lenguas extranjeras en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y 
se crea la comisión de reconocimiento de niveles de competencia en lenguas extranjeras). 

3 

A fecha de solicitud no forma parte del personal docente no universitario de centros sostenidos con fondos públicos de la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia (art.4.1 de la Orden de 7 de marzo de 2016, por la que se aprueban las bases 
reguladoras de concesión de subvenciones por la acreditación en una competencia idiomática). 

4 

A fecha de solicitud no se encuentra en la situación administrativa de servicio activo (art.4.1 de la Orden de 7 de marzo de 2016, 
por la que se aprueban las bases reguladoras de concesión de subvenciones por la acreditación en una competencia idiomática). 5 

No ha prestado servicios efectivos, al menos, durante 30 días entre el 1 de septiembre de 2018 y 31 de mayo de 2019 (art. 4.2 
de la Orden de 7 de marzo de 2016, por la que se aprueban las bases reguladoras de concesión de subvenciones por 
acreditación de una competencia idiomática). 

6 

 Se encuentra en situación de exclusión de las listas de interinos (art. 4.2 de la Orden de 7 de marzo de 2016, por la que se 
aprueban las bases reguladoras de concesión de subvenciones por acreditación de una competencia idiomática). 7 

Es beneficiario de otra ayuda, beca o premio de cualesquiera Administraciones o entes públicos o privados, nacionales o 
extranjeros, por haber obtenido o con objeto de obtener acreditación de un nivel de idiomas. (art. 4.4 y art 10 de la Orden de 7 
de marzo de 2016, por la que se aprueban las bases reguladoras de concesión de subvenciones por la acreditación de una 
competencia idiomática). 

8 

No cumplir con los requisitos establecidos en los artículos 4.6 y 11.e) de la Orden de 7 de marzo de 2016, por la que se aprueban 
las bases reguladoras de concesión de subvenciones por acreditación de una competencia idiomática. 9 

Por entenderse desistimiento por parte del solicitante, al no haber presentado la documentación requerida en tiempo y/o forma 
(art. 7.3 de la Orden de 7 de marzo de 2016, por la que se aprueban las bases reguladoras de concesión de subvenciones por 
acreditación de una competencia idiomática). 

10 

Por solicitar fuera del plazo establecido en el artículo 5 de la Orden de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la 
que se convocan subvenciones por acreditación de una competencia idiomática. 11 

Por no presentar su solicitud y declaración responsable según el modelo y el procedimiento establecido en el artículo 5 de la 
Orden de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes por la que se convocan subvenciones por acreditación de una 
competencia idiomática. 

12 

Por ser docente perteneciente a la especialidad de inglés, francés o alemán (art. 4.8 de la Orden de 7 de marzo de 2016, de la 
Consejería de Educación y Universidades, por la que se aprueban las bases reguladoras por acreditación de una competencia 
idiomática. 

13 

Por agotamiento del crédito con el que está dotada la presente convocatoria de subvenciones, no siendo posible conceder la 
totalidad de las ayudas que cumplen los requisitos establecidos en la Orden de 7 de marzo de 2016 (artículos 6.2  de dicha 
Orden de Bases Reguladoras y 3 de la Orden  de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se convocan 
subvenciones por acreditación de una competencia idiomática). 

14 

No consta la acreditación de los requisitos establecidos en el artículo 4.3 de la Orden de 7 de marzo de 2016, modificada por la 
Orden de 18 de mayo de 2018, por la que se aprueban las bases reguladoras de concesión de subvenciones por acreditación 
de una competencia idiomática, en el procedimiento que invoca. 

15 

Por declarar en la solicitud que: “Dispongo de una solicitud de subvención realizada en la convocatoria 2018 y denegada por 
agotamiento de crédito”, no figurando en la resolución definitiva de excluidos por este motivo. 16 

Por no firmar con usuario y clave su solicitud y declaración responsable según el modelo y el procedimiento establecido en el 
artículo 5 de la Orden de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes por la que se convocan subvenciones por acreditación 
de una competencia idiomática. 

17 

Por modificación manual del impreso oficial de solicitud, tal como especifica el art. 5.- Formalización de solicitudes, lugar y plazo 
de presentación de las bases reguladoras. 

18 

 

Página 2 de 2** Protegido para su seguridad

M
UL

ER
O

 C
AN

O
VA

S,
 J

UA
NA

10
/1

2/
20

19
 1

4:
53

:5
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
da

0d
b9

b-
1b

54
-1

d0
8-

37
2d

-0
05

05
69

b3
4e

7



115Total

Nombre y Apellidos DNI Motivos de Denegación

Relación Definitva de Ayudas Idiomas 2019

Solicitudes Denegadas

Anexo II

 

  Región de Murcia 
  Consejería de Educación y Cultura 
 

   
 

 

1ABELLÁN LÓPEZ CONCEPCIÓN IRIS ***5224**

17ALGUACIL TITOS DOMINGO JAVIER **64**67

13ALONSO PEREZ CLARA ***4055**

13ANDUGAR ALCOLEA MARIA ELENA *83*3**6

17ASENSIO MOTA MARIA DEL MAR **2*951*

8BARRANCO TIRADO ANA ISABEL 76*16***

13BENAVENTE LÓPEZ ANTONIO ***5680**

6BERGILLOS GALLARDO RAFAEL ***5228**

8BOCHACA LOPEZ PATRICIA 38**94**

13BORJA PEREZ ESTEFANIA ***2060**

17BORREGO HERNANDEZ ENCARNACION 48**4**1

1CABALLERO GARCÍA JOSÉ ***2223**

13CAMACHO ARTERO VANESSA ***3900**

1CAMPILLO PIQUERAS MERCEDES ***5177**

1CAMPUZANO LOPEZ SALUSTIANO ***1579**

1 8CASTRO RAMIREZ SILVIA ***6*524

13CELDRÁN FUENTES MARIA DEL CARMEN ***6230**

8CONESA CARRILLO MAXIMINO 48*20***

13CRUZ DOMINGUEZ LAURA ***1018**

13CUADRADO GARCIA CATALINA **2*367*

1EGEA GARCIA MARIA TERESA *0*441**

1ESCUDERO LOPEZ MARIA ANGELES ***0738**

2ESQUERDO  SALINAS MARÍA ***6316**

5 6FERNANDEZ DE MAYA ELVIRA *7*6*31*

17FERNANDEZ MARTINEZ MARIA ASUNCION 5**281**

13FERNANDEZ MOLINA MARIA ELVIRA ***2209**

Página 1 de 6** Protegido para su seguridad

M
UL

ER
O

 C
AN

O
VA

S,
 J

UA
NA

10
/1

2/
20

19
 1

4:
53

:5
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
da

0d
b9

b-
1b

54
-1

d0
8-

37
2d

-0
05

05
69

b3
4e

7



Nombre y Apellidos DNI Motivos de Denegación

Relación Definitva de Ayudas Idiomas 2019

Solicitudes Denegadas

Anexo II

 

  Región de Murcia 
  Consejería de Educación y Cultura 
 

   
 

 

17FOUBELO GONZALEZ NURIA ***256*3

1FRUCTUOSO GARCIA MARIA FUENSANTA ***2530**

17GALLARDO GARCIA ANTONIO **2*282*

1GALLEGO FERNÁNDEZ LAURA ***9763**

8GANDÍA ORTEGA MIGUEL ÁNGEL *8**4*18

5 6GARCIA GARCIA MARIA DEL CARM ***3737**

17 1GARCIA LOPEZ ALVARO *8*5*91*

13GARCIA PEÑALVER CLARA ****737M

1GARCIA ROS JOSE *2*8**65

8GARCIA VERDU MARIA NOELIA **51*2*8

17GIL FERNANDEZ CARMEN MARIA ***5978**

1GONZALEZ FRUTOS FCO JAVIER *85**3*2

8GUILLEN CARCELES LAURA 4*4*0**3

13GUIRAO MARIN ANTONIO ***0256**

1GUTIERREZ BARON RAQUEL **24*5*0

13HERNANDEZ BARAZA MARIA JOSE ***1261**

1HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ ARACELI ***4541**

13HERREROS LOPEZ MARINA ***5923**

18 4IBAÑEZ MARTÍNEZ MOISÉS ***4692**

1IZQUIERDO CEREZUELA LAURA ***4954**

13JIMENEZ BUFORN EDUARDO ***8339**

1JODAR PADILLA ISABEL MARIA ***9325**

8LLAMAS GONZALEZ JOSE MIGUEL 27**37**

13LÓPEZ PÉREZ LEYRE **6451**

1LÓPEZ SALMERÓN MARTA 48**45**

8LORENTE LORENTE ESTHER **48**26

13 1LOZANO PEREZ M FUENSANTA *4*89**2

Página 2 de 6** Protegido para su seguridad

M
UL

ER
O

 C
AN

O
VA

S,
 J

UA
NA

10
/1

2/
20

19
 1

4:
53

:5
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
da

0d
b9

b-
1b

54
-1

d0
8-

37
2d

-0
05

05
69

b3
4e

7



Nombre y Apellidos DNI Motivos de Denegación

Relación Definitva de Ayudas Idiomas 2019

Solicitudes Denegadas

Anexo II

 

  Región de Murcia 
  Consejería de Educación y Cultura 
 

   
 

 

13LUKASHUK   NATALIYA ****2776*

13 17MARIN RUZAFA CHRISTELLE ***2109*

1MARTIN CAMPOY RAUL 4**8*71*

2MARTINEZ CANDEL LAURA ***1431**

8MARTINEZ DIAZ RAUL 23*7*6**

13MARTINEZ FERNANDEZ IRENE MARIA ***3617**

1 8MARTINEZ GARCIA ANA BELEN ***7879**

13MARTINEZ GARCIA REGINA 23*2***5

1MARTINEZ MUNAR VIRGINIA DEL PILAR ***1243**

17MARTINEZ ORENES PALOMA 4**54**9

1MARTINEZ PEREZ NOELIA ***1554**

1MARTINEZ SANCHEZ ELISABET ***0170**

13MARTINEZ SANCHEZ ENCARNACION ***0078**

1MARTINEZ SANCHEZ RAUL 4*4***90

1 8MARTINEZ SANTILLANA ESTER ***5840**

1MARTÍNEZ TOMÁS JUAN ***1146**

5 6MARTINEZ VILLANUEVA CARMEN ***08*22

13MENDOZA MEROÑO ENCARNACION *2*9*8*5

1 13MERINO JIMENEZ ANA ISABEL ***3118**

11MIRAS GONZALEZ ANA BELEN ***8165**

1MUÑOZ ROMERO NAYRA **8*3*98

1NAVARRO MARTIN OSCAR ***1109**

13NICOLAS OGALLA SARA ***1272**

1NIETO PASTOR LUCAS *302*7**

17ORTIZ GARCIA LUCRECIA ***2116**

1PEREZ CUELLO JUAN FRANCISCO *83*2**1

13PEREZ MARQUEZ LAURA *6*5*4*0

Página 3 de 6** Protegido para su seguridad

M
UL

ER
O

 C
AN

O
VA

S,
 J

UA
NA

10
/1

2/
20

19
 1

4:
53

:5
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
da

0d
b9

b-
1b

54
-1

d0
8-

37
2d

-0
05

05
69

b3
4e

7



Nombre y Apellidos DNI Motivos de Denegación

Relación Definitva de Ayudas Idiomas 2019

Solicitudes Denegadas

Anexo II

 

  Región de Murcia 
  Consejería de Educación y Cultura 
 

   
 

 

17 1PEREZ MARTINEZ MARIA ELENA *7*6*74*

6PEREZ MUELAS IRENE ***5194**

13PIZARRO EGEA MARIA CRISTINA ***0551**

1PRIETO ALVAREZ MARIA ANGELES 48*8***9

1QUIÑONES LOPEZ FRANCISCA ***3343**

8RAMIREZ PEINADO JUAN JACINTO *60***78

17RAMOS CERRO SARA 5**93*3*

8REINALDOS HILARIO MARIA JOSE ***8970**

1 17REINON LOPEZ CONSTANCIA **5**124

2ROBLES BILARDI ISABEL MARIA ***1112**

17 11RODRIGUEZ GONZALVEZ FRANCISCO 2*481***

13RODRIGUEZ LOZANO CARLOS ***6121**

1 18ROMERA TORRENTE TRINIDAD *7*1*85*

17RUBIO JAEN SUSANA *3*4*78*

8SAEZ MONJE ROCIO 3***335*

1SÁNCHEZ ALCÁZAR Mª ROSARIO ***7568**

17SANCHEZ ALCOLEA ENRIQUE ***9615**

9SANCHEZ AVELLA JIMENA SOLEDAD ***1803**

13SANCHEZ BAUTISTA ANA MARIA ***2512**

17SANCHEZ LOPEZ NOELIA 4*5**7*8

13SANCHEZ PEREZ NOELIA ***8158**

13SANCHEZ SANCHEZ MARIA ISABEL ***5931**

1SANTAELLA PLATA BELEN ***9292**

17 1SAURA AGUILAR ALFONSO ***1747**

3 8SERNA LUJAN ELENA ***5495**

8SOLANO MARTINEZ JOSE FRANCISCO 230**3**

13SOLER ROS MARIO ***1892**

Página 4 de 6** Protegido para su seguridad

M
UL

ER
O

 C
AN

O
VA

S,
 J

UA
NA

10
/1

2/
20

19
 1

4:
53

:5
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
da

0d
b9

b-
1b

54
-1

d0
8-

37
2d

-0
05

05
69

b3
4e

7



Nombre y Apellidos DNI Motivos de Denegación

Relación Definitva de Ayudas Idiomas 2019

Solicitudes Denegadas

Anexo II

 

  Región de Murcia 
  Consejería de Educación y Cultura 
 

   
 

 

13TERRES LLORET FERNANDO EDUARDO ***9853**

1TERUEL GARRE CAROLINA ***5412**

1TORRES NEILA CÉSAR *42*6**6

3 8UCLES MOLINA CLAUDIA ***6958**

8VAZQUEZ RODRIGUEZ CARLOS ALBERTO *29**1*8

13VEIGA-PINTO SUANZES-CARPEGNA LUIS ***1539*

8VILLA AROCA JUAN ANTONIO ***960*9

13VIVANCOS MARTINEZ IRENE ***0217**

Página 5 de 6** Protegido para su seguridad

M
UL

ER
O

 C
AN

O
VA

S,
 J

UA
NA

10
/1

2/
20

19
 1

4:
53

:5
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
da

0d
b9

b-
1b

54
-1

d0
8-

37
2d

-0
05

05
69

b3
4e

7



Nombre y Apellidos DNI Motivos de Denegación

Relación Definitva de Ayudas Idiomas 2019

Solicitudes Denegadas

Anexo II

 

  Región de Murcia 
  Consejería de Educación y Cultura 
 

   
 

 

MOTIVO CODIGO 

La superación y/o acreditación de la posesión de, al menos, el nivel B2 del MCERL, no se ha hecho efectiva en el periodo 
comprendido entre el 1 de enero de 2018 hasta el 31 de diciembre de 2018 (art. 4 de la Orden  de la Consejería de Educación, 
Juventud y Deportes, por la que se convocan subvenciones por acreditación de una competencia idiomática). 

1 

El certificado que acredita la superación de, al menos, el nivel B2 de competencia según el MCERL, no incluye fecha de 
superación y de acreditación, debiendo constar ambas (art. 1 de la Orden de 7 de marzo de 2016, por la que se aprueban las 
bases reguladoras de concesión de subvenciones por acreditación de una competencia idiomática).  

2 

La acreditación lingüística presentada no se encuentra relacionada en los artículos 1 y 6 de la Orden de 7 de marzo de 2016 
por la que se aprueban las Bases Reguladoras de concesión de subvenciones por acreditación de una competencia idiomática 
(Real Decreto 1041/2017, de 22 de diciembre, por el que se fijan las exigencias mínimas del nivel básico a efectos de 
certificación, se establece el currículo básico de los niveles Intermedio B1, Intermedio B2, Avanzado C1, y Avanzado C2, de las 
Enseñanzas de idiomas de régimen especial reguladas por la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación, y se establecen 
las equivalencias entre las Enseñanzas de idiomas de régimen especial reguladas en diversos planes de estudios, así como 
con las relacionadas en el Decreto nº 207/2017, de 19 de julio, por el que se incorporan nuevos certificados y diplomas 
acreditativos de la competencia en lenguas extranjeras al Anexo del Decreto n.º 43/2015, de 27 de marzo, por el que se establece 
un sistema de reconocimiento de la competencia en lenguas extranjeras en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y 
se crea la comisión de reconocimiento de niveles de competencia en lenguas extranjeras). 

3 

A fecha de solicitud no forma parte del personal docente no universitario de centros sostenidos con fondos públicos de la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia (art.4.1 de la Orden de 7 de marzo de 2016, por la que se aprueban las bases 
reguladoras de concesión de subvenciones por la acreditación en una competencia idiomática). 

4 

A fecha de solicitud no se encuentra en la situación administrativa de servicio activo (art.4.1 de la Orden de 7 de marzo de 2016, 
por la que se aprueban las bases reguladoras de concesión de subvenciones por la acreditación en una competencia idiomática). 5 

No ha prestado servicios efectivos, al menos, durante 30 días entre el 1 de septiembre de 2018 y 31 de mayo de 2019 (art. 4.2 
de la Orden de 7 de marzo de 2016, por la que se aprueban las bases reguladoras de concesión de subvenciones por 
acreditación de una competencia idiomática). 

6 

 Se encuentra en situación de exclusión de las listas de interinos (art. 4.2 de la Orden de 7 de marzo de 2016, por la que se 
aprueban las bases reguladoras de concesión de subvenciones por acreditación de una competencia idiomática). 7 

Es beneficiario de otra ayuda, beca o premio de cualesquiera Administraciones o entes públicos o privados, nacionales o 
extranjeros, por haber obtenido o con objeto de obtener acreditación de un nivel de idiomas. (art. 4.4 y art 10 de la Orden de 7 
de marzo de 2016, por la que se aprueban las bases reguladoras de concesión de subvenciones por la acreditación de una 
competencia idiomática). 

8 

No cumplir con los requisitos establecidos en los artículos 4.6 y 11.e) de la Orden de 7 de marzo de 2016, por la que se aprueban 
las bases reguladoras de concesión de subvenciones por acreditación de una competencia idiomática. 9 

Por entenderse desistimiento por parte del solicitante, al no haber presentado la documentación requerida en tiempo y/o forma 
(art. 7.3 de la Orden de 7 de marzo de 2016, por la que se aprueban las bases reguladoras de concesión de subvenciones por 
acreditación de una competencia idiomática). 

10 

El certificado que acredita la superación de, al menos, el nivel B2 de competencia según el MCERL, no incluye fecha de 
superación y de acreditación de todas las competencias, debiendo constar ambas (art. 1 de la Orden de 7 de marzo de 2016, 
por la que se aprueban las bases reguladoras de concesión de subvenciones por acreditación de una competencia idiomática). 

11 

Por no presentar su solicitud y declaración responsable según el modelo y el procedimiento establecido en el artículo 5 de la 
Orden de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes por la que se convocan subvenciones por acreditación de una 
competencia idiomática. 

12 

Por ser docente perteneciente a la especialidad de inglés, francés o alemán (art. 4.8 de la Orden de 7 de marzo de 2016, de la 
Consejería de Educación y Universidades, por la que se aprueban las bases reguladoras por acreditación de una competencia 
idiomática. 

13 

Por agotamiento del crédito con el que está dotada la presente convocatoria de subvenciones, no siendo posible conceder la 
totalidad de las ayudas que cumplen los requisitos establecidos en la Orden de 7 de marzo de 2016 (artículos 6.2  de dicha 
Orden de Bases Reguladoras y 3 de la Orden  de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se convocan 
subvenciones por acreditación de una competencia idiomática). 

14 

No consta la acreditación de los requisitos establecidos en el artículo 4.3 de la Orden de 7 de marzo de 2016, modificada por la 
Orden de 18 de mayo de 2018, por la que se aprueban las bases reguladoras de concesión de subvenciones por acreditación 
de una competencia idiomática, en el procedimiento que invoca. 

15 

Por declarar en la solicitud que: “Dispongo de una solicitud de subvención realizada en la convocatoria 2018 y denegada por 
agotamiento de crédito”, no figurando en la resolución definitiva de excluidos por este motivo. 16 

Por no firmar con usuario y clave su solicitud y declaración responsable según el modelo y el procedimiento establecido en el 
artículo 5 de la Orden de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes por la que se convocan subvenciones por acreditación 
de una competencia idiomática. 

17 

Por modificación manual del impreso oficial de solicitud, tal como especifica el art. 5.- Formalización de solicitudes, lugar y plazo 
de presentación de las bases reguladoras. 

18 

 

Página 6 de 6** Protegido para su seguridad

M
UL

ER
O

 C
AN

O
VA

S,
 J

UA
NA

10
/1

2/
20

19
 1

4:
53

:5
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
da

0d
b9

b-
1b

54
-1

d0
8-

37
2d

-0
05

05
69

b3
4e

7


